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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Badania pierwszych śladów życia na Ziemi

Rozpoznanie znaczenia mikroorganizmów w wytrącaniu minerałów węglanowych w nanoskali
(milionowej części milimetra) ułatwi identyfikację najstarszych śladów życia na Ziemi i Marsie.

Naukowcy pobrali z wapiennych słupów, liczących od kilkunastu do kilkudziesięciu metrów
wysokości, próbki węglanu wapnia. Następnie przy użyciu mikroskopu elektronowego i najnowszej
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generacji metod badawczych i analitycznych (spektrometrii synchrotronowej) zbadali strukturę tej
substancji w ogromnym powiększeniu – nawet do 10 milionów razy.

– Na poziomie tak drobnych struktur (o rozmiarach od 30 do 100 nanometrów) udało się po raz
pierwszy udowodnić, że ziarenka minerału zwanego węglanem wapnia zostały uformowane w wyniku
interakcji drobnoustrojów – sinic i innych bakterii ze środowiskiem wodnym – podkreślił prof. Józef
Kaźmierczak z Instytutu Paleobiologii PAN w Warszawie.

Analizy naukowców wykazały zatem jednoznacznie, że w tym przypadku węglan wapnia nie powstał
na drodze czysto chemicznej, ale przy udziale sinic i innych mikroorganizmów.

Do analizy próbek zastosowano niezwykle precyzyjne przyrządy spektralne, które pozwalają
identyfikować substancje organiczne pochodzenia biologicznego w kontakcie z jednostkami
mineralnymi.

– Tą samą techniką można będzie rozpoznać pierwsze ślady życia na Ziemi. Dzięki milionowym
powiększeniom wyjaśni się, czy stromatolity – warstewkowane osady węglanu wapnia i krzemionki
sprzed 3,5 mld lat – są pochodzenia biologicznego czy chemicznego. A wtedy dowiemy się, kiedy
właściwie pojawiło się życie na naszej planecie – powiedział naukowiec.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.

 
09-07-2025

Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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